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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bir Japonya Merkez Bankası (BoJ) üyesinin, BoJ’un ultra gevşek para politikasını gözden geçirmesi 
gerektiğine yönelik açıklamaları Japonya’da risk iştahı üzerinde baskı kurarken, haftanın son işlem 
gününde Asya piyasalarında Japonya öncülüğünde satıcılı seyirler takip ediyoruz. ABD’de ise dün spot 
endeksler karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,56 ve S&P500 %0,09 değer kaybederken, 
Nasdaq %0,13 değer kazandı. Vadeli endekslerinde sabah saatlerinde satıcılı bir görünüm takip 
ediyoruz. Avrupa vadelileri de satıcılı seyrediyor.  
 
ABD’de veri akışının oldukça yoğun olduğu haftada dün de önemli veri açıklamaları takip ettik. Fed’in 
enflasyon göstergesi olarak takip ettiği kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi, ekim ayında 
enflasyon verilerindeki pozitif görünüme paralel olarak, aylık bazda beklentilerin altında artış 
gösterirken endeksin yıllık artışı da %6,3 seviyesinden %6,0’ya geriledi. Ekonomik aktivitenin öncü 
göstergelerinden ISM imalat PMI ise kasım ayında beklentilerin üzerinde düşüşle 49,0 seviyesine 
gerilerken, endeks 2020 Mayıs ayından bu yana ilk kez daralma bölgesine geçti. Ödenen fiyatlar 
endeksi sert düşerek fiyat baskılarının azaldığına işaret ederken, yeni siparişler ve istihdam endeksleri 
de daralma bölgesinde kalarak faaliyet koşulları açısından olumsuz bir görünüm sergiledi. Veriler 
sonrasında Atlanta Fed 2022 yılının dördüncü çeyreği için büyüme beklentisini %4,3’ten %2,8’e revize 
etti. Bugün ise ABD’de haftanın en kritik verisi olan kasım ayı tarım dışı istihdamı açıklanacak. Son 
veriler ekonomik aktivitede yavaşlamanın sinyallerini vermeye başlamışken, sıkı para politikasının 
istihdam piyasasını nasıl etkilediği kritik önem taşıyor. Veri sonrasında hafta içinde Fed’e yönelik daha 
ılımlı beklentilerle artan risk iştahı daha net bir yön kazanacaktır. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi 
%3,55, 10 yıllık reel getiriler %1,14 seviyelerinde bulunuyor. Dolar endeksi ise 104,7 seviyesine 
geriledi. Bugün Almanya’da dış ticaret verileri, Euro Bölgesinde ise ekim ayı üretici fiyat endeksi 
açıklanacak. Dolar endeksindeki gerilemeden destek alarak sert bir yükseliş kaydeden EURUSD bu 
sabah 1,0525 seviyelerinde işlem görüyor.  
 
Yurt içinde imalat PMI kasım ayında bir önceki aya kıyasla 0,7 puan düşüşle 45,7 seviyesine gerileyerek 
son dokuz aydır daralma bölgesinde kalmayı sürdürdü. İmalat sektöründe görülen yavaşlamanın 
Kovid-19 salgınının ilk dalgasından bu yana en belirgin seviyede gerçekleşmesi dikkat çekti. Dün güne 
alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi günü %1,38 değer kazancıyla 5.046 seviyesinden 
tamamlarken, endekste işlem hacmi 116,9 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Ulaştırma endeksi %3,57 
değer kazancıyla öne çıktı. Dolar/TL bu sabah 18,63 seviyelerinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 
512,2 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor.   
 

Tahvil faizlerindeki ve dolar endeksindeki gerileme ile kıymetli metallerde yukarı yönlü hareket devam 
ediyor. 1.800$ üzerini test eden ons altın bu seviye üzerinde kalıcı olmaya çalışırken, ons gümüş 
22,60$ seviyelerinde bulunuyor. Bu sabah Brent petrol 86,9$ ve Bitcoin 16.900$ seviyelerinde işlem 
görüyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0560 – 1,0610 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0480 ve 

1,0400 destekleri öne çıkıyor.  
 

 Ons altın, yukarıda 1.813$ ve 1.850$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.785$ ve 1.750$ 
destekleri öne çıkıyor.   
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,90$ ve 23,50$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,05$ ve 
21,50$ seviyelerini takip ediyoruz.  
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2626 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, yukarı yönde 5.100 – 5.250 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde 4.915 – 4.850 destekleri 
takip edilebilir. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2300 ve 1,2350 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2150 ve 

1,1970 destekleri öne çıkıyor.  
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Ekonomik aktivite için öncü gösterge olarak kabul edilen imalat PMI, kasım ayında bir önceki aya kıyasla 0,7 puan düşüşle 45,7 seviyesine geriledi. İmalat 

PMI, üst üste dokuzuncu ay eşik değer olan 50’nin altında kalarak sektörün performansında yavaşlamanın devam ettiğini gösterdi. Bu yavaşlama 2020 

yılı başlarında yaşanan ilk Kovid-19 dalgasından bu yana görülen en belirgin düzeyde gerçekleşti.  

 Türkiye Çelik Üreticileri Derneği’nin (TÇÜD), ekim ayına ilişkin çelik üretim, tüketim ve dış ticaret verilerine göre Türkiye'nin ham çelik üretimi, ekimde 

geçen yılın aynı ayına göre %17,8 azalışla 2,9 milyon ton oldu. Açıklamada yapılan değerlendirmeye göre, Rusya-Ukrayna Savaşı'nın etkileriyle resesyon 

yaşanan Avrupa Birliği (AB) pazarında çelik tüketimi geriledi. Bununla birlikte çelik sektörü açısından en büyük pazar olan AB'ye yönelik çelik ürünleri 

ihracatı ekimde geçen yılın aynı ayına göre %25 azaldı.  

 Kasım ayında İstanbul’da, perakende fiyat hareketlerinin göstergesi olan İstanbul Ücretliler Geçinme Endeksi bir önceki aya göre %3,10 ve bir önceki 

seneye göre %105,55 artarken, toptan fiyat hareketlerini yansıtan Toptan Eşya Fiyatları Endeksi ise bir önceki aya göre % 2,34 ve bir önceki seneye göre 

%95,72 oranında arttı. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, 2022 yılı dış finansman programı çerçevesinde ABD Doları cinsinden Ocak 2028 vadeli tahvilin 

artırımı için Bank of America, Goldman Sachs ve J.P. Morgan’a yetki verildi. 

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 25 Kasım ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %55,22 artış gösterdi.  

 TCMB haftalık verilerine göre 25 Kasım haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 18 Kasım haftasına kıyasla %0,56 artarak 91,2 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %107,3 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %121,1 seviyesine geriledi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 27 Kasım itibarıyla yıllık bazda %7,1 azaldı.  

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 25 Kasım ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerine 24,2 milyon dolar 

giriş yaparken, DİBS'e ise net 8,6 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 2,9 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma 

senetlerinde ise 0,1 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 25 Kasım haftasında toplam net giriş 32,7 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 25 Kasım haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 2 milyar dolar azalarak 123 milyar dolara gerilerken, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı ise 3,5 milyar dolar azalarak 81,8 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 5,5 milyar dolar 

azalarak 204,9 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 25 Kasım ile biten haftada 284,3 milyon dolar azalarak 122,6 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 20 milyon dolar azalarak 42,8 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 264 milyon dolar azalarak 79,8 milyar dolara geriledi. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 25 Kasım haftasında bir önceki haftaya göre 6,4 milyar TL artış ile 1.471 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar karşılığı 

79,3 milyar $) 

 

Avrupa   

 Ifo ekonomi enstitüsü, Almanya’da istihdam barometresinin ekim ayındaki 97,8 puandan kasım ayında 99,6 puana yükseldiğini açıkladı. Kurum, 

Almanya'daki şirketlerin, özellikle hizmet sektöründeki talep artışıyla birlikte daha fazla personel almak istediğini bildirdi. 

 Almanya’da perakende satışlar ekim ayında aylık bazda %0,5 düşüş beklentilerinin üzerinde %2,8 düşüş kaydetti.   

 İngiltere’de konut fiyat endeksi kasım ayında aylık bazda %0,4 düşüş beklentilerinin üzerinde %1,4 düşüş kaydetti. Böylece konut fiyat endeksi yıllık bazda 

%4,4 artış göstermiş oldu.  

 Final verilere göre Almanya’da imalat PMI kasım ayında 46,7 seviyesinden 46,2 seviyesine revize edildi. (Ekim: 45,1) 

 Final verilere göre Euro Bölgesinde imalat PMI kasım ayında 47,3 seviyesinden 47,1 seviyesine revize edildi. (Ekim: 46,4) 

 Final verilere göre İngiltere’de imalat PMI kasım ayında 46,2 seviyesinden 46,5 seviyesine revize edildi. (Ekim: 46,2) 

 Euro Bölgesinde işsizlik oranı ekim ayında %6,6’dan %6,5’e geriledi.  

 Wall Street Journal'ın haberine göre AB Komisyonu, Rusya'dan petrol alımında uygulanması öngörülen fiyat sınırının 60 dolar/varil olarak belirlenmesini 

teklif etti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Yannis Stournaras, faiz oranlarında yapılacak artırımın, yavaş ve kademeli şekilde olması gerektiğini belirtirken 

artırımların resesyon riskleri ve finansal istikrara etkileri değerlendirilerek enflasyon görünümüne bağlı hareket edilmesi gerektiğini düşündüğünü 

açıkladı. Stournaras ayrıca, Rusya enerjiyi bir silah olarak kullandığı sürece Euro Bölgesi hükümetlerinin enflasyonun düşürülmesine yardım etmeleri 

gerektiğini vurguladı. 

 Morgan Stanley, Euro Bölgesi'nin bu yıl %3,3 büyüyeceğini ancak 2023 yılında %0,2 daralacağını öngörürken, İngiltere ekonomisinin ise bu yıl %4,4 

büyüdükten sonra 2023 yılında %1,5 daralmasını bekliyor. 

 Avrupa Mekrez Bankası (ECB) Denetim Kurulu Başkanı Enria, Euro Bölgesi’ndeki bazı bankaların olumsuz ekonomik senaryolarında nispeten ılımlı 

makroekonomik varsayımlarda bulunduklarını belirtirken, piyasa denetleyicilerinin sermaye planlamasını yakından inceleyeceklerini ve zorlu yönetim 

kararlarına uygun koruma seviyesini sağlayacaklarını açıkladı.  

 Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde, küresel ekonomiyi vuran bir dizi şokun ardından kısa vadeli görünümün belirsiz olduğunu ve bu şokların arz ve 

talep üzerindeki etkilerini orta vadede görmeye devam edeceklerini belirtti. Sürdürülebilir büyüme için para ve maliye politikalarının uyum içinde hareket 
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etmeleri gerektiğini vurgulayan Lagarde, talebi teşvik eden maliye politikalarının merkez bankalarının para politikalarını normalde olması gerekenden 

daha fazla sıkılaştırmaya zorlayabileceği uyarısında da bulundu. 

 

ABD 

 Morgan Stanley, ABD ekonomisinin bu yıl %1,9 ve gelecek yıl ise %0,5 büyüyeceğini tahmin etti. 

 Kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi ekim ayında aylık bazda %0,4 olan beklentilerin altında %0,3 artarken, endeksteki yıllık artış %6,3’ten 

%6,0’ya geriledi. Çekirdek PCE fiyat endeksi de aylık bazda beklentilerin altında %0,2 artarken, yıllık bazda artışı %5,0 oldu. 

 Kişisel gelirler ekim ayında beklentilerin üzerinde aylık bazda %0,7 artarken, kişisel harcamalar beklentilere paralel olarak %0,8 artış gösterdi.  

 Haftalık işsizlik maaşı başvuruları 26 Kasım haftasında bir önceki haftaya kıyasla 16 bin kişi düşüşle 225 bin kişi olurken, 235 bin kişi olan beklentilerin 

altında kaldı. Başvuruların 4 haftalık hareketli ortalaması bir önceki haftaya kıyasla 1.750 kişi artarak 228.750 kişi oldu. 

 Final verilere göre imalat PMI kasım ayında 47,6 seviyesinden 47,7 seviyesine revize edildi. (Ekim: 50,4) 

 ISM imalat PMI kasım ayında beklentilerin üzerinde gerileyerek 50,2 seviyesinden 49,0 seviyesine geriledi. Ödenen fiyatlar endeksi 46,6 seviyesinden 

43,0 seviyesine gerilerken, yeni siparişler endeksi 49,2’den 47,2’ye, istihdam endeksi ise 50,0 seviyesinden 48,4’e geriledi.  

 Atlanta Fed’in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2022 yılının dördüncü çeyrek büyüme tahmini %4,3’ten 

%2,8’e revize edildi. 

 Fed üyelerinden Bowman, manşet ve çekirdek enflasyonda bir miktar yavaşlama görüldüğünü ancak yine de çok yüksek seviyelerde bulunduklarını 

söyleyerek gelecek toplantılarda daha fazla faiz artırımı beklediğini açıkladı. Faiz artırımlarının boyutu ve hızının gelen verilere göre belirleneceğini 

söyleyen Bowman, faiz artırımlarının hızının yavaşlatılmasının uygun olduğunu düşündüğünü ve bunun Fed’in aksiyonlarının etkisini tam olarak 

değerlendirmesi için imkan sağlayacağını belirtti. Bowman nihai faiz oranı seviyesinin eylül ayı toplantısında tahmin edilenden daha yüksek olmasını 

beklediğini de açıkladı.  

 Fed üyelerinden Barr, para politikasının kısıtlayıcı bir seviyede olduğuna inandığını ve bu nedenle Fed’in daha yavaş hareket edebileceğini düşündüğünü 

söyledi. Barr, faiz artırım hızının yavaşlatılmasının, faizlerin ne kadar yükseltilmesi ve ne kadar süre yüksek kalması gerektiğini değerlendirmek açısından 

Fed’e alan sağlayacağını belirtti.  

 New York Fed Başkanı Williams, fiyat baskılarını azaltmak için daha fazla faiz artışına ihtiyaç duyulacağını düşündüğünü açıkladı.  

 

Asya  

 Morgan Stanley, Çin ekonomisini bu yıl %3,2 ve 2023'te ise %5,0 büyüyeceğini öngördü. 

 Japonya Merkez Bankası (BoJ) yönetim kurulu üyesi Naoki Tamura, Japonya Merkez Bankası'nın para politikası çerçevesini gözden geçirmesi ve sonuca 

bağlı olarak büyük teşvik programını değiştirmesi gerektiğini söyledi. Tamura, BoJ'un para politikasını değiştirmesi gerekip gerekmediği, incelemenin 

sonucuna bağlı olacağını ifade etti. 

 Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Georgieva, Asya'da Çin'in yavaşlayan büyümesiyle birlikte bölge için riskler arasında yer alan enflasyonist baskıların 

arttığını bildirdi. 

 

Dünyadan 

 Morgan Stanley, küresel ekonomide büyümenin 2023 yılında 2022 yılındaki %3,0'dan %2,2'ye gerileyeceğini öngörürken, gelişmekte olan piyasalar için 

2022 ve 2023 büyüme tahminlerini %3,3 ve 3,7 olarak açıkladı. 


